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پردازش های آینده
مایکروسافت و آمازون در حال ایجاد یک تحول بزرگ

با تقریبا دو دهه فاصله از هم تاسیس شدند اما مایکروسافت 
و آمازون شباهت های بسیاری به هم دارند. هر دو کمپانی 
در مکان هایی کوچک و خانه های شــخصی موسسین، 
تاسیس شــدند، هر دو توانستند رشدی انفجاری را تجربه 
کرده و اینک مــی خواهند در بازی پــردازش کامپیوتری 

ابری برنده باشند.
مایکروسافت گجتی آینده نگرانه نظیر »هولولنز« را معرفی 
کرده در حالی که آمازون با اسپیکر »اکو« تلاش می کند تا 
نگاه ها را مجذوب خود کند. هر دو محصول یاد شده، می 
کوشند تا پس از کامپیوتر شخصی و موبایل های هوشمند، 

تحول انقلابی و دیجیتالی بعدی باشند.
بــی راه نیســت اگــر بگوییم شــرکت هایی کــه احتمالا 
توســط آنها انقلاب بعدی دیجیتالی از راه خواهد رســید، 
مایکروســافت و آمازون هســتند. بــرای درک چرایی این 
موضوع، صرفا باید به انقلاب تلفن های هوشمند نگاهی 
داشت، زمانی که گوگل و اپل صحنه را از دیگران ربودند. 
دست مایکروسافت و آمازون کاملا از این بازار خالی مانده 
و اگر تلاشی هم برای حضور در آن کرده اند، با زیان های 

میلیارد دلاری مواجه شده اند.
زیان های میلیارد دلاری و شکست هایی که دو شرکت یاد 
شده با آن مواجه شدند، باعث شد تا رویکرد خود را تا حدی 
تغییر داده و زیرکانه تر به آینده ای روشــن تر بنگرند؛ آینده 
ای که در آن پردازش کامپیوتری از طریق مدیریت فضای 

ابری، حرف اول را می زند.
 Amazon( »آمــازون »ســرویس هــای تحــت وب 
Web Services — AWS( و »مایکروســافت آژور«  
)Azure(، دو پلتفــرم مدیریت فضای ابری هســتند که 
اکنون بر این بازار سایه افکنده اند — بازاری که این روزها 
داغ تر و درآمدزا تر از هر زمان دیگری شــده و آقای ساتیا 
نادلا، مدیر عامل مایکروسافت اخیرا گفته بود که احتمالا 
گــردش مالی ناشــی از پلتفرم های فضای ابری، بســیار 

بیشتر از آنچه خواهد بود که تا کنون برآورد شده است.
در حال حاضــر تخصصی که مایکروســافت و آمازون در 
تقابل با فضای ابری به دست آورده اند، بهترین دلیل برای 
آن است که فکر کنیم دوران اوج کسب درآمد از موبایل ها 
به انتها رسیده و زمان آن است تا شرکت ها از پلتفرم های 

دیگری درآمد خود را به دست آورند.

باختی برای برنده شدن
جالب اســت؛ می توان گفت اپل و گوگل، قربانی پیروزی 
بزرگ خودشــان در زمینه تلفن های هوشــمند شده اند. 
آیفون، برای مثال، موفقیتی بی حد و حصر به شــمار می 
رود و ســال هاســت که تبدیل شده اســت به منبع درآمد 
اصلی اپل. همیــن موضوع اپل را تا حدی محدود نموده و 

از رویاپردازی های بزرگتر باز داشته است.
تیم کوک می گوید که محصول بزرگ و بعدی اپل، همان 
ساعت هوشــمندی اســت که با نام اپل واچ شناخته می 
شود اما بیایید با حقیقت رو به رو شویم: اپل واچ هم صرفا 
یک وســیله جانبی دیگر برای آیفون به شمار رفته و صرفا 
محرکی برای خریده شدن بیشــتر همین تلفن هوشمند 
است. در این رویکرد مشــکلی هم نیست، اپل به هر حال 

تا کنون از همان اپل واچ که به نظر منتقدان گجتی کاملا 
معمولی به شــمار می رود، چند میلیارد دلار درآمد کســب 
کــرده ولی این محصول، آن دســتگاه انقلابــی با پلتفرم 

مجزایی که همه انتظار داشتند، نبود.
از ســوی دیگر در ماه های اخیر نشانه هایی وجود داشته 
اند که گــوگل، در پی ادغام پلتفرم اندروید و کروم اســت؛ 
تلاشــی که قرار اســت با احتیاط بســیار، جانشینی برای 

اندروید کنونی باشد.
اشــتباه نکنید؛ مایکروســافت و آمازون حالا عاشــق آن 
هستند تا با مشــکلات کنونی اپل و گوگل رو به رو باشند. 
به همین دلیل هم بود که فایر فون از آمازون متولد شــد و 
سال هاســت که پلتفرم موبایلی ویندوز در حال دست و پا 

زدن برای زنده ماندن است.
مایکروسافت هنوز هم به ریسمان رویایی موفقیت ویندوز 
موبایــل چنگ می انــدازد اما حتی بزرگتریــن طرفداران 
همین پلتفرم هم می دانند که کار از کار گذشــته و وقتش 
است پلاک دستگاه تنفس مصنوعی از برق کشیده شود. 
موبایل های توســعه یافته از سوی مایکروسافت و آمازون 
برای کاربرانی مناسب هســتند که هیچ انتظار خاصی از 
تلفن های هوشــمند ندارند. آمازون می دانــد بازی تمام 
شــده، در حالی که مایکروسافت در دایره تحریف واقعیت 
خودش دست و پا می زند. )عبارتی که گیتس عادت داشت 
در مــورد جابز به کار ببرد( همین موضوع باعث می شــود 
این دو شرکت بکوشند تا در زمینه های دیگر پیشرو شوند.
هدســت هولوگرافیــک؟ چــرا که نــه. لــپ تاپ-تبلت 
هیبریدی؟ عالیســت. یک پلتفرم کامپیوتری کامل که بر 
بستر فرامین صوتی کار می کند و به دستورات کاربر گوش 

می دهد؟ بی نظیر است!
مایکروسافت و آمازون جیب هایی بسیار عمیق دارند و به 
راحتی می توانند ایده های بلنــد پروازنه و علمی-تخیلی 
 Fire .ماننــد خود را به یــک محصول آماده تبدیــل کنند

Phone اگرچه یک شکست خجالت آور بود، ولی اسپیکر 
Echo تبدیل شده است به ســوگولی سیلیکون ولی، و به 
زودی در همه جهان محبوبیت بی نظیری کســب خواهد 
کرد. اکنون حتی موسس اپل هم عاشق این پلتفرم کامل 

صوتی شده و آن را تحسین می کند.
گاهی برای برنده شدن، لازم است قبلش باخته باشید. فکر 
می کنید اگر Fire Phone تبدیل به محصولی موفق می 
شد، آمازون به فکر ساخت دستگاهی جدید و آینده نگرانه 

به نام Echo می افتاد؟

پردازش کامپیوتری ابری؛ کلید پادشاهی در 
آینده تکنولوژی

مشــخصا همــه محصــولات ســخت افــزاری و جذاب 
مایکروسافت و آمازون، اگر نتوانید کار خاصی با آنها انجام 

دهید، به سرعت جذابیت شان را از دست می دهند.
نکته بســیار جذاب در خصوص اسپیکر اکو از آمازون این 
است که می تواند اقداماتی بی نظیر برای شما انجام دهد؛ 
از ســفارش دادن محصولی در آمازون گرفته تا خبر کردن 
تاکسی )اوبر( یا حتی قرائت کتاب های موجود در کیندل 
شــما با صدای بلند. همه این اقدامات به واسطه پردازش 
ابری و اقدامات بســیار پیچیده ای در پــس پرده صورت 

می پذیرند.
همین مســئله در مــورد جذابیت ســخت افزارهای اخیر 
مایکروسافت نظیر هولولنز نیز صادق است. هولولنز برای 
نمایش هولوگراف ها به سخت افزار خودش متکی است 
اما دســتیار دیجیتالی کورتانا، نقشــی غیــر قابل انکار در 
موفقیت و کاربرد پذیری این محصول دارد؛ دستیاری که 
به شما اجازه می دهد به اپلیکیشن یا سرویس های مختلف 
دسترسی بهتری پیدا کنید. برای فراهم آوردن این ویژگی، 
مایکروسافت دست به دامن تکنولوژی های پیشرفته ابری 

خود شده است.

پردازش کامپیوتری ابری، و توســعه دیتاسنترهای بسیار 
بهینه و مجهز به ابرکامپیوترهای مدیریت کننده درخواست 
های کاربران، در میان اســتارتاپ های سیلیکون ولی و 
شرکت های تکنولوژیک بزرگ تبدیل به تجارتی بسیار پویا 
شــده اســت. پلتفرم های ابری AWS و Azure اکنون 
مقــام اول و دوم را با فاصله ای بســیار زیــاد از دیگران در 
اختیار دارند و از طریق همان پلتفرم هاست که نیروبخش 

محصولاتی نظیر اکو و کورتانا هستند.
در صورتی که اسپیکر اکو را در برابر Siri از اپل قرار دهید 
و آنها را با هم مقایســه کنید، اکو در همــه زمینه ها برتر و 
بسیار سریع تر از محصول اپل پاسخگوی شما خواهد بود. 
به طور کلی حقیقت این است که اپل تخصص ویژه ای در 
زمینه پردازش کامپیوتری ابری ندارد در حالی که آمازون 
زیرســاخت های خود برای بهبود پردازش ابری را بزرگتر 
و هوشــمند تر می کنــد. از همه این ها مهــم تر، پردازش 
کامپیوتری ابری به یک شرکت اجازه می دهد تا تجربه ای 
مشــابه را در محصولات مختلف در اختیار یک کاربر قرار 
دهد. مدیر عامل مایکروسافت، آقای نادلا پیش از این در 
مورد همین مسئله اظهار نظر کرده بود. وی از »پیوستگی 
تجربه کاربری« سخن بر زبان آورده است. اکنون می توان 
دید که کورتانا در همه پلتفرم ها در اختیار شماست و علاقه 
مندی های تان را در آیفون یافته و در کامپیوتر ویندوزی، 
همان ها را برای تان به نمایش می گذارد. از ســوی دیگر 
سرویس هایی نظیر OneDrive فایل ها را ذخیره کرده و 
این امکان را به شما می دهند تا در هر دستگاهی و در هر 

مکانی، به آنها دسترسی داشته باشید.
همه این ها حکایت از آن دارند که مایکروسافت و آمازون 
با هر تجربه و تلاش بــرای ایجاد اســتاندارد کامپیوتری 
جدید، باهوش تر می شــوند. با هر تلاش، شما را بیشتر و 
بهتر می شناسند. حتی سیستم های توسعه یافته از سوی 
آنها، این موضوع را فرا می گیرند که شما چگونه از دستگاه 
ها اســتفاده می کنید. همین موضوع منجر می شود تا در 
آینده محصولاتی بهینه تر و بهتر تولید شوند، و هر شلیک، 
به نقطه سیاه رنگ قرار گرفته میان سیبل نزدیک تر شود.
در این میان گوگل هم در ســال هــای اخیر تلاش هایی 
در زمینه مدیریت فضای ابری و پردازش ابری داشــته اما 
هنوز با فاصله از دو شــرکت مورد بحث عقب تر است. در 
حالی که مشتریان به ســوی پلتفرم های ابری Azure و 
AWS هجوم می برند، ســرمایه های بیشتری در اختیار 
مایکروســافت و آمازون قرار می گیرد تا همین پلتفرم ها را 

بازسازی کرده و بهبود دهند.
گوگل تلاش می کند تا سومین بازیگر مهم دنیای پردازش 
ابری باشد، در حالی که اپل هنوز اتکای بیش از اندازه ای 
بر فروش محصولات ســخت افزاری دارد. مایکروسافت 
و آمازون ولی همچنــان آزادی مورد نظر خود را دارند تا به 
آزمایش موارد نو بپردازند؛ مواردی که بخش گســترده ای 
از نیروی مورد نیاز خودشان را از پردازش ابری کامپیوتری 
خانگــی به دســت مــی آورند و به همین شــکل از ســایر 
محصولات متمایز خواهند شــد. امروز، هر چهار شرکت، 
هر کدام در بخشــی برنده هستند اما فردا، ادامه این بازی 

چگونه خواهد بود؟

اطلاعات و تصاویر جدید از آیفون 7
شــایعات و تصاویر منتشــر شــده از 
جدیدتریــن محصولات اپــل یعنی 
آیفون 7 و 7 پرو این روزها به اوج خود 
رسیده اند و هرروز خبر های بیشتری 
پیرامــون این دو منتشــر می شــود. 
ســاعاتی پیش تصاویری از آیفون 7 
منتشر شده است که یک مورد بسیار 

جالب در آن دیده می شود. براساس تصاویر منتشر شده 
قبلی، قسمت پشتی آیفون 7 طراحی مشابه ای با آیفون 
6 اس دارد با این تفاوت که برجستگی دوربین دچار تغییر 
شده و نوارهای آنتن در پشت دستگاه نیز کاهش یافته اند. 
در ایفون 7 پرو نیز شرایط یکسان است با این تفاوت که در 
قسمت پشتی این محصول شــاهد یک دوربین دوگانه 
هستیم که قبلا شایعاتی درباره آن شنیده ایم. شاید تغییر 
طراحی آیفون های جدید یکی از مورد انتظارترین موارد 

برای کاربران باشــد امــا حداقل در 
قسمت پشتی باید به تغییرات تکاملی 

به جای تغییرات انقلابی اکتفا کنیم.
امــا براســاس تصاویری کــه امروز 
منتشر شــده اند، به نظر می رسد که 
قسمت جلوی دســتگاه دچار یک 
تغییر مهم می شود که تا به امروز در 
هیچ یک از محصولات اپل ســابقه نداشته است و آن 
مورد، حذف دکمه هوم آیفون است. این شایعه از زمان 
معرفی آیفون 5 در فضای وب منتشر شده بود اما تا به 
امروز به حقیقت نپیوستند. شــاید این شایعه نیز مانند 
ســال های قبل درحد همان شایعه باقی بماند اما یک 
نکته را فراموش نکنیم، اپل از فناوری برخوردار است 
که می تواند تغییر اساســی را در دکمه هوم ایجاد کند و 

آن فناوری، لمس سه بعدی نام دارد.

حمله گسترده بدافزارها به شبکه های خبری جهان
حملات ســایبری گســترده بــر پایه 
تبلیغات، بی بی سی، نیویورک تایمز و 
MSN را هدف قرار داد. احتمال آلوده 
شدن میلیون ها نفر به باج افزارها در 
سراســر جهان وجود دارد. این حمله 
که موفق شده اســت تا سامانه های 
امنیتی بسیاری از شرکت های تبلیغاتی 

آنلاین را پشت سر بگذارد، کاربران اینترنتی بسیاری را در 
معرض خطر حمله باج افزارها قرار داده است. بسیاری از 
شبکه های خبری و وبگاه هایی نظیر بی بی سی، نیوزویک، 
نیویورک تایمز و MSN طی چند روز گذشته هدف تبلیغات 
آلوده قرار گرفته که به اعتقاد برخی کارشناســان امنیتی 
بزرگ ترین کمپیــن بدافزارهای تبلیغاتی طی دو ســال 
گذشته بوده است. کارشناســان امنیتی معتقدند حجم 
بالایی از رایانه ها بعدازاین حمله به بدافزارهایی آلوده شده اند 

که ممکن است محتوی باج افزارها 
باشند؛ ازاین رو شرکت های امنیتی باید 
هر چه سریع تر برای رفع این مشکل 
اقدام کنند. البته کارشناسان امنیتی 
در گزارش های خود مدعی هســتند 
که مقصر اصلی این ماجرا، وبگاه ها و 
خبرگزاری های رسمی نیستند، چرا که 
در حقیقت این بدافزارها ابتدا شرکت های بزرگ تبلیغات 
آنلاین را هدف قرار داده و بعد از آن وبگاه های پخش کننده 
تبلیغات نظیر بی بی سی به واسطه پخش تبلیغات آلوده، 
به بدافزار آلوده شده اند. شرکت امنیتی ترند میکرو نیز در 
گزارشی دراین باره از آلوده شدن شبکه های بزرگ تبلیغاتی 
 ،)Google's DoubleClick( نظیر گوگل دابل کلیک
روبیکون )Rubicon(، ای او ال )AOL( و اپ نکسوس 

)AppNexus( خبر داد.

باارزش ترین برندها
با توجه به ســود کلانی که اپل از فروش گجت های 
خود بدست آورده و محبوبیت بالای محصولات این 
کمپانی، جای تعجب نیســت که ارزشمندترین برند 
باشــد! گوگل نیز با شکست سامســونگ به جایگاه 

دوم پرتاب شد…
به گزارش پایگاه خبری فناوری اطلاعات برســام 
و به نقــل از جــی اس ام، ارزش برند یــک فاکتور 
فوق العاده مهم برای مدیران کمپانی ها به حساب 
می آید؛ اگــر چه در ظاهر ســود مســتقیمی برای 
صاحــب برند نداشــته یا شــاید بصورت مســتقیم 
روی فــروش محصــولات تاثیــر چندانی نداشــته 
باشــد؛ لیکن در نظر داشــته باشــید که ارزش برند 
نشــان دهنده قدرت آن کمپانی در بــازار جهانی و 
 Apple میزان اعتماد مشــتریان به آن اســت که
سال هاست جایگاه اول را در این رتبه بندی تصاحب 
کرده اســت. در حالی که برنــد Apple با اختلاف 
نسبتا زیادی از Google جلو است، بررسی آمارها 
نشان می دهد که هیچ علاقه ای به از دست دادن 
جایگاه خود نداشــته و همچنان رو به رشــد حرکت 

می کند!
برند گوگل پس از تلفیق در گروه Alphabet توانست 
پس از چهار ســال کش مکش با سامسونگ از سال 
۲۰۱۲، بالاخره در سال ۲۰۱6 جایگاه دوم را تصاحب 
کرده و غول کره ای را در جایگاه سوم زمین گیر کند. 
در ســال های اخیر سامسونگ رشــد قابل توجهی 
نداشــته و ارزش آن تنها نصف ارزش برند اپل تعیین 
شــده که اختلاف فاحشــی برای ایــن دو برند رقیب 

بحساب می آید.
علاوه بر گوگل، برند Amazon نیز با رشد خیره کننده 
۲۴ درصــدی، رقیبانــی همچــون Microsoft و 
AT&T را  Verizon و  اپراتورهــای امریکایــی 
قاطعانه پشــت سر گذاشته و رتبه چهارم را با اقتدار از 
آن خود کرد. اپراتور دیگری که به تازگی وارد ۱۰ رتبه 
اول شده و هم اکنون رتبه نهم را به خود اختصاصی 
داده اپراتور چینی China Mobile است؛ برند های 
چینــی تا چند ســال گذشــته برای غربی هــا کاملا 
ناشــناس بودند اما بازاریابی حرفه ای و قیمت های 
مناسب توانست نظر غرب نشین ها را نیز به برند های 

چینی جلب کند.
شــبکه اجتماعی فیســبوک نیز اگرچه جزو ۱۰ برند 
ارزشــمند نیست اما با رشــدی 5۰۰ درصدی از سال 
۲۰۱۳ توانسته جایگاه ۱۸ را به خود اختصاص دهد 
که پیشرفتی عظیم برای زاکربرگ و هم تیمی هایش 

محسوب می شود.
جالب تریــن نکتــه ای کــه در این دســته بندی به 
چشــم می خورد حضــور چشــمگیر کمپانی های 
تکنولوژی محــور در صــدر پر ارزش ترین برند های 
جهان اســت؛ اگر دقت داشــته باشــید در ده تای 
اول بجــز Walmart و Wells Fargo کــه بــه 
ترتیــب در زمینــه فروشــگاه و بانکــداری فعالیت 
می کننــد، ۸ تای دیگر برند هــای تکنولوژی محور 
هســتند؛ برند های نفتی، راه سازی، خودروسازی 
و این قبیل کمپانی ها که مشــتریان فراوانی داشته 
و شرکت های عظیمی دارند هیچ جایگاهی در ۱۰ 

رتبه اول نداشته اند!
نکتــه جالب دیگر اینکه از ۱۰ برنــد برتر ۸ تای آن ها 
متعلق بــه ایالات متحده هســتند و فقط دو کمپانی 
Samsung و China Mobile متعلق به شــرق و 

کشور های کره جنوبی و چین بوده اند!

رصدخانه

Mini Galaxy S7 سامسونگ در حال ساخت
اگرچــه شــایعات در مورد 
نســخه مینی گلکسی اس 
7 بــه حقیقت نپیوســت و 
سامسونگ از این دیوایس 
رونمایــی نکرد امــا باز هم 
حرف هایی در این باره شنیده 
می شــود. آخرین نســخه 

مینی سامسونگ مربوط به گلکسی اس 5 بود، 
گوشی هوشــمندی که نه تنها در اندازه و ابعاد 
با اس 5 تفاوت هایی داشت بلکه مشخصات 
آن نیز کاملا متفاوت بــود. البته هیچ کدام از 
نســخه های مینی سامســونگ مشخصاتی 
همچون برادر بزرگترشان نداشتند و همیشه 

بــا مشــخصات پایین تر و 
نمایشــگر کوچکتر معرفی 
می شدند. اکنون شایعاتی 
از کره جنوبی به گوش می 
رسد، شــایعاتی که حکایت 
از نســخه مینی گلکســی 
اس 7 سامســونگ دارد. 
این نســخه از گلکســی اس 7 احتمالا پاسخ 
سامسونگ به آیفون ۴ اینچی اپل خواهد بود، 
آیفونی که ۲۱ مارس رونمایی خواهد شد. گفته 
میشود این گوشی از صفحه نمایش ۴.6 اینچ، 
دوربین ۱۲ مگاپیکســل، تراشه اسنپدراگون 

۸۲۰ و ۳ گیگابایت رم برخوردار است.

نام بعدی برای سیستم عامل اندروید چیست؟
در روزهــای اخیر خبرهای 
بســیاری در مــورد اندروید 
N شــنیده ایــم که نشــان 
می دهند این نسخه بزرگ 
ترین آپدیت پلتفرم یاد شده 
پس از آبنبات چوبی اســت 
که در سال ۲۰۱۴ میلادی 

عرضه شــده بود. هفتمین نســخه از سیستم 
عامل گوگل با قابلیت های بسیار به روز رسانی 
گشته و در حال حاضر در مرحله تست و آزمایش 
قرار دارد. یکــی از بهترین ویژگی های اضافه 
شده به آن را می توان مالتی تسکینگ واقعی 
دانست که در چند پنجره مجزا انجام می شود 

و ســرانجام پــس از انتظار 
طولانــی پلتفــرم شــرکت 
ســاکن مانتین ویــو به آن 
مجهز گشــته. گوگل برای 
نامگــذاری این سیســتم 
عامل از کاربــران و علاقه 
مندان نظــر خواهی نموده 
و از آنها خواســته نام های پیشــنهادی خود را 
اعلام نماینــد. پیرو همین مســائل، امروز در 
فهرست »پروژه اپن سورس اندروید« نام »چیز 
کیک نیویورکی« به صورت رمزی و در شمایل 
“dev-nyc” دیده شــده که گفته می شــود 
احتمالا نام نسخه بعدی این پلتفرم خواهد بود.

حفره امنیتی خطرناک در فلش پلیر ادوبی
شــرکت ادوبی بــه تازگی 
اعــلام کــرده اســت که 
یک حفره امنیتی بســیار 
خطرناک بر روی سیستم 
فلــش این شــرکت وجود 
دارد و کاربــران برای رفع 
آن بایــد هرچــه زودتــر به 

آخرین نسخه از این نرم افزار مهاجرت کنند. 
ظاهرا روزهای امن فلش برای نســل ما قابل 
رویت نخواهد بود زیرا هر روز شاهد یک رخنه 
امنیتی جدید و بزرگ در ســاختار این نرم افزار 
هستیم. به تازگی شرکت سازنده این سیستم 
یعنی ادوبی اعلام کرده است که فلش با یک 

رخنه امنیتی بســیار بزرگ 
روبرو شده است که موجب 
می شود تا کاربران به شدت 
در برابر حملات آسیب پذیر 
باشــند. به ایــن ترتیب این 
شرکت اعلام کرده است که 
برای رفع این مشــکل باید 
هرچه سریع تر به ســراغ به روزرسانی نرم افزار 
مربوطه رفت و در آخرین بســته به روزرسانی، 
این رخنه پوشش داده شده است. نسخه تائید 
شــده توســط ادوبی، ۲۱.۰.۰.۱۸۲ نام دارد 
و دســت یابی به آن به صــورت کاملا رایگان 

ممکن خواهد بود.

آی تی


